
UCHWAŁA NR XII/59/2025 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 stycznia 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465z późn. zm.) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
- Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 2 stycznia 2025 roku, data wpływu do Urzędu 9 stycznia 2025 roku, 
w sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzonego przez nielegalnie 
działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcia współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia 
ładunku konstytucyjnego, tak aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP, 
uznaje się petycję nie zasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Grabowiec zawiadomi Wnoszącego 
petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wojciech Bernard 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A34E82B2-D533-429E-84B6-D902ABE520F8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 9 stycznia 2025 roku do Urzędu Gminy Grabowiec wpłynęła petycja od Urzędu Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli podmiotu adresowana do organu wykonawczego i stanowiącego   
w sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu  komunistycznego, zarządzonego przez  
nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcia  współpracy z UCiDK,  
w celu wprowadzenia ładunku  konstytucyjnego, tak aby Naród Polski mógł sprawować władzę 
bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP.  
Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
Powyższa petycja była rozpoznawana na posiedzeniu Komisji w dniu 10 lutego 2025 roku.  
Po szczegółowym zapoznaniu się z jej treścią, Komisja uznała, że przedmiot poruszany  
w petycji dotyczy zagadnień wykraczających poza kompetencje organów gminy Grabowiec.  
Gmina Grabowiec, jako jednostka samorządu terytorialnego, działa w oparciu o przepisy 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, ustawy o samorządzie gminy oraz inne akty prawne 
regulujące funkcjonowanie samorządu terytorialnego. Rada Gminy nie ma uprawnień do 
podejmowania decyzji w zakresie likwidacji politycznych, zmian  systemu ustrojowego państwa 
ani do współpracy z instytucjami o charakterze ponadnarodowym bez odpowiednich regulacji 
prawnych i decyzji organów państwowych.  
Wskazane w petycji postulaty i propozycje wymagają rozpatrzenia przez organy władzy 
ustawodawczej i wykonawczej na szczeblu centralnym.  
W związku z powyższym petycja nie została uwzględniona.  
Rada Gminy podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A34E82B2-D533-429E-84B6-D902ABE520F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/59/2025 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-04T13:30:40+0100




